
 

Schulische Beratung 

Marietta Lenke; Beratungslehrerin 

- Eingangsdiagnostik und Beratung 
bei Schulleistungsproblemen 

- Einschulungs- und 
Schullaufbahnberatung 

- Netzwerkarbeit und Beratung allg. 
für Kinder, Eltern und LehrerInnen 

DI 10-13 Uhr und nach Vereinbarung 
 
Tel.: 324-9498 oder 324-9490 
E-Mail: 
beratung.lenke@westpark-grund.schule 

 

 

 

Mobiler Sonderpädagogischer Dienst (MSD) 

Julia Kuhnert,  StRin FS 

- Diagnostik zur Ermittlung des 
sonderpädagogischen Förderbedarfs 

- Förderdiagnostischer Bericht bei 
lernzieldifferentem Unterrichten 

- Sichtung für die Beschulung am SFZ 
- Kollegiale Beratung zu Förderung, Unterricht 

und Erziehung 
- Förderplanberatung  
- Beratung für Eltern 
- temporäre Einzelförderung 

 
DO 8.00 – 12.00 Uhr und nach Vereinbarung 
 
E-Mail: julia.kuhnert@l.ulrichschule.de 

Beratungsnetzwerk 
Westpark 
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     Schulpsychologische Beratung 

Silvana Kratzer, staatliche Schulpsychologin,  

-> Schulpsychologische Diagnostik und 
Beratung für Eltern 

  
- Lesen/ Rechtschreiben/ Rechnen 
- Einschulung  
- Ängste 
- Begabung  
- Arbeitsverhalten/ Konzentration 
- Sozialverhalten 
- Erziehungsfragen 
 

->   …und Beratung für LehrerInnen 
 
Telefonsprechstunde:   
DI 13.00-14.00 Uhr 
Tel.: 0821/324-6961 
E-Mail: silvana.kratzer@augsburg.de 
 

 

 
Jugendsozialarbeit an Schulen – JaS 

 
Tamara Gstettner und Alina Hallek 
 

Angebot bei erzieherischen, psychosozialen und familiären 
Problemlagen 
 

• Beratung und Unterstützung für Kinder 
und Eltern 

• Zusammenarbeit mit Schulleitung, Lehrkräften und 
schulischen Diensten 

• Weitervermittlung von Hilfen 
• Krisenintervention 
• Gruppen- und Projektarbeit 
 

Mo-Fr nach Vereinbarung 
 
T. Gstettner: Tel: 0171-3537602 

E-Mail: t.gstettner@awo-augsburg.de 
A. Hallek: Tel.: 01520 - 2058967 

E-Mail: a.hallek@awo-augsburg.de 

TEAMPLAYER 

Ansprechpartnerin: Rebecca Bauer; Lin 

Angebote für Kinder, die Schwierigkeiten im 
Umgang mit sich und anderen haben 

- Verhalten 
- Selbstbewusstsein 
- Aggression 
- Teamgeist 
 

… nach Vereinbarung 
 

E-Mail: 
rebecca.bauer@westpark-grund.schule 

mailto:t.gstettner@awo-augsburg.de

